
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kellemes karácsonyi ünnepeket 

és boldog, békés, sikerekben 

gazdag új esztendőt kívánok 

Sárkeresztes valamennyi 

lakójának, a község 

önkormányzata nevében: 

                                Krähling  János 

                                polgármester 

polgármester 
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Önkormányzati hírek 

Pályázati hírek  

Megszépült a Bársony István emlékpark 

A mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatalhoz 
falumegújításra és vidékfejlesztésre benyújtott 
pályázatunk eredményeként elkészült a Kossuth utcát, 
illetve az óvodát az Akácos utcával összekötő új 
térköves gyalogjárda. A járda mellett pihenő padok és 
hulladékgyűjtők is elhelyezésre kerültek. A 
legmagasabb ponton alakítottuk ki a három padból és 
egy asztalból álló pihenőhelyet, ahonnan gyönyörű 
kilátás nyílik a Bakony keleti lábára. 

Megújult a parkoló 

Szintén vidékfejlesztési pályázat keretében került 
felújításra a Helytörténeti Gyűjtemény (régi 
tűzoltószertár) körüli közterület, ahol gyeprácsos 
burkolatot kapott az épület előtti és mögötti parkoló. 
A pályázat keretében épült meg a Dózsa utcai 
csapadékvíz elvezetését biztosító út menti folyóka, és 
az ereszcsatornák vizét elvezető burkolt árok. 

Új eszközök a játszótéren 

Sikeres pályázat eredményeként kerültek felújításra a 
játszótéri eszközök. A legújabb biztonsági előírások és 
szabványok figyelembevételével kisebb átalakítást 
végeztettünk a mászó-váron, ami egy csúszdával is 
gazdagodott. Kicseréltük a hintaülőkéket, a régi 
mérleghinta helyére pedig új került. A két új rugós 
játék és a mókuskerék mellett pihenő padokkal, pad-
asztal garnitúrával és hulladékgyűjtő edényekkel is 
gazdagodott a játszótér. 

 

 

Szociális tűzifa támogatás 

Benyújtott pályázatunk eredményeként a 
Belügymisztérium 304.800,- Ft összegű vissza nem 
térítendő támogatásban részesítette 
önkormányzatunkat, amely összeget szociális célú 
tűzifavásárlásra fordíthattuk. 

A november végén megvásárolt 20 erdei m3 tűzifából 
elsősorban egyedülálló idős emberek és szociálisan 
rászoruló családok igényelhetnek önkormányzati 
támogatást, kérelem benyújtása mellett. 

Fejlesztések a parkerdőben 

Nyertes vidékfejlesztési pályázatnak köszönhetően a 
Sárkeresztesért Egyesület a tulajdonosokkal és az 
önkormányzattal együttműködve megkezdte a 
Sárkeresztesi Parkerdő Közjóléti Fejlesztési Tervében 
foglaltak megvalósítását 

A projekt keretében elkészült több száz méter új 
ösvény - a meredek részeken cölöplépcsővel - és 
felújításra kerültek a korábban kialakított főzőhelyek 
is. Még a tél beállta előtt elkészült az új esőbeálló, a 
madármegfigyelő kunyhó, az óriáspihenő és 1500 db 
facsemetét is elültettünk. A kivitelezés tavasszal 
folytatódik, többek között tájékoztató táblák 
elhelyezésével, a lövészárok rekonstrukció 
befejezésével és egy kilátó megépítésével.  

      
      
    Krähling János 
                  polgármester 

Tájékoztató a decemberi ügyfélfogadásról 

                                                                                                   

  

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2013. december 7-én 

és 21-én a polgármesteri hivatal zárva tart. December 23-án és 

december 30-án ügyeletet tartunk 8.00 – 12.00 óra között, az 

ünnepek ideje alatt a többi napon az ügyfélfogadás szünetel. 

        

 Sárkeresztesi Közös Önkormányzati Hivatal 
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A művelődési ház hírei 

 

   

A figurázó néptánccsoport 2009. január óta működik. A közel 5 év 

alatt szinte az összes közösségi rendezvényen részt vettünk.  A 

csoportba a most is résztvevő 11 tagon kívül még 4 fő szerepelt az 

elmúlt években. Tavaly vettük fel a Figurázó nevet. 2012. évben bronz 

fokozatot nyertünk az amatőr tánccsoportok versenyén. Ekkor merült 

fel a gondolat, jó lenne növelni a csoport létszámát.   Biztatni 

szeretném a helyi fiatalokat, (fiúk, Lányok) csatlakozzatok! A 

„Figurázók” nagyon jó hangulatot teremtenek a próbákon, a 

fellépések alkalmával és utána.  A próbák hétfőnként 18:30-kor 

kezdődnek. 

Elhatároztam, hogy utánpótlás érdekében kisgyerekeknek oktatást 

tartok. A csoport most novemberben alakult, célom hogy ez a lelkes 

csapat további tagokkal bővüljön. Remélem, a fellépéseink után sok 

gyermek akar majd hozzánk csatlakozni. 

A foglalkozásokat minden szerdán a Művelődési 

házban tartjuk 17 órai kezdettel (300,- Ft/ alkalom). 

Mindkét csoportba várom, várjuk szeretettel a jókedvre vágyó, 

játszani, táncolni akaró gyerekeket, fiatalokat és felnőtteket! 

                                                              Kiss Gábor figurázó néptánccsoport 

vezetője  

 

Hétfő: 17,00 Zenés-táncos gyerektorna: Szalainé Egri
 Hella 

                      18,30 Néptánc: Kiss Gábor 

Kedd: 10,00-12,00 óra között várja a baba-mama szoba a 
szülőket és a gyerekeket 

 17,00 Jujutsu edzés: Papp László 

 18,30 Női alakformáló torna: Szalainé Egri Hella 

Szerda: 10,00 Csicsergő zenebölcsi 

17,00 Izgő-mozgó ügyesítő torna: Szalainé Egri 
Hella 

17,00 Néptánc utánpótlás: Kiss Gábor 

17,00 Főzőklub (minden második szerdán) 

csütörtök: 17,00  Jujutsu edzés: Papp László 

 18,45  Női alakformáló torna: Szalainé Egri Hella 

 

Péntek: 10,00-12,00 óra baba-mama 

                16,30 Jujutsu edzés: Papp László    

                 18,00 társastánc 

                 19,30 társastánc 
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Néptánc a Művelődési Házban 
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                             Sárkeresztesért Egyesület hírei 

 

Itt járt a Télapó! 

December 5-én ismét útjára indult 

a  Télapó,  és  ajándékkal 

kedveskedett minden sárkeresztesi 

10 év alatti kisgyereknek. 

Idősek Karácsonyi Köszöntése  

December 6-án a Művelődési Házban, 
a hagyományoknak megfelelően 
községünk idősödő lakóit köszöntötte 
az önkormányzat nevében  
Krāhling János polgármester. 
Tóth Éva  és Leblanc Győző zenés, 
vidám műsorával és egy finom étellel       Fotó:Rideg Ferenc 
kedveskedtek nekik. 

Smaragdfákat ültettünk Sárkeresztesen! 

Egyesületünk Smaragdfa csemetét vásárolt és ültetett 2013. augusztus 30-án. Kiválasztott helyszín – ahol mindenki 
nyomon követheti majd a növekedést – a Radnóti utca volt. A zöldenergia-termelés és a klímavédelem 
összekapcsolását megvalósító Paulownia-félék ezen fajhibridje sokoldalúsága alapján méltán nevezhető a jövő 
ékkövének, SMARAGDFA®-nak. A Smaragdfa® szinte minden típusú talajon megél, még homokos, szerves anyagban 
szegény, nehézfémekkel fertőzött, hamuval kevert talajon is. Egy hektár ültetvény évente közel 40 t port, 
szennyeződést köt meg, erős gyökérzete megakadályozza a talajeróziót, továbbá enyhíti a hőmérsékleti 
ingadozásokat, és javítja a levegő áramlását és páratartalmát. Levele szív alakú, sötétzöld, átmérője akár a 70 cm-t is 
elérheti. Egy nyolcéves fa mintegy 60 kg levéltömeget termel évente, ideálissá téve a növényt zöldtrágya és 
takarmány előállítási célokra. A környezet-, ill. klímavédelmi szempontokat figyelembe véve elmondható, hogy a 
roppant gyors növekedésű Smaragdfa levelei a C4 típusú fotoszintézisnek köszönhetően hatalmas mennyiségű 
széndioxidot nyelnek el, a növény „szinte” a levegőből építkezik, miközben levelei oxigént termelnek, szállóport 
kötnek meg, párologtatnak, s így temperálják a közvetlen környezetüket. A fajhibrid egy olyan progresszív megoldást 
nyújthat a világnak - elsők között Magyarországnak -, amelyben a kényszerűen növekvő üvegházhatású 
gázkibocsátásnál nagyobb mértékben tudjuk növelni ezen gázok fotoszintézis útján történő elnyeletését és ezen 
keresztül az emberiség rendelkezésére álló sok célú, de környezetbarát biomassza tömeget. 
Az utcába ültetett második fa családom adománya községünk részére. 
Pataki Róbert                                                                                                           
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Tíz kilométer gyalog - avagy szomszédolás Zámolyra 

Elsőre kicsit soknak tűnt: tíz kilométer gyalog! 
Gyalog?! - kérdeztünk vissza; aztán győzött a 
„csakazértis”! Megmutatjuk, hogy a mai autóhoz 
szokott elkényelmesedett alkatunk is képes még némi 
gyaloglásra. Több mint 40 fő állt túracipőben, 
hátizsákkal a hátán, menetre készen az október 23.-i 
reggelen és egy csendes főhajtással emlékeztünk az 
’56 –os mártírokra. Utunkat a Jókai utca végétől 
kezdtük, célunk felé, Zámolyra. A társaságot ezúttal is 
Győri Tibor vezette. Talán azért magunktól is 
odaértünk volna, csak úgy toronyiránt, de Tibor 
ismerte a fákat, bokrokat, a kökény szemek 
érettségét: ez már finom, ez még éretlen; ez itt a 
zámolyi tölgyes erdő, ez a kocsányos tölgy ez meg a 
kocsánytalan. Utunk során némi pihenőket is 
beiktattunk arra hivatkozva, hogy az őzikéket és a 
nyuszikat nézzük, persze csak egy kicsit lazsálni 

akartunk, meg könnyíteni a hátizsákon. Mármint azok 
tartalmán, úgymint pálinkás butykos, borosüveg, 
fiatalkorúaknak üdítő. Azért egy kicsit elfáradtunk 
mire megérkeztünk a zámolyi öreg magtárhoz, ahol 
Menyhárt István fogadott bennünket és adott 
tájékoztatást a magtárban levő gyűjteményről. A II. 
világháború alatt itt zajló tankcsata bizony nagyon sok 
„tárgyi emléket” is hagyott. Megfáradt lábaink 
segítettek átérezni milyen lehetett régebben, mikor 
csak a tehetősebbek jártak kocsival, a többiek meg 
gyalog szomszédoltak. Kitartásunkért elnyertük 
jutalmunkat, hűs zámolyi sört kortyolhattunk, és 
meleg étket ehettünk. Mire elfogyasztottuk az ebédet, 
már a következő gyalogtúrák útvonalát tervezgettük. 

                                                                                                                                                                              

Kissné Kass Ibolya

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

                Fotó:Rideg Ferenc  

A karácsonyi készülődés egy meghitt pillanata az 

adventi gyertyagyújtás. Az idei évben közösen 

gyújtjuk meg a gyertyákat a Művelődési Ház előtt, a 

falu adventi koszorúján, vasárnaponként. Az adventi 

koszorút Gyurkovics Istvánné  és Pánczél Péterné 

készítette. Minden gyertya meggyújtását kis 

műsorral tesszük ünnepélyesebbé. 

Készüljünk együtt az ünnepre!             

Gyújtsunk gyertyát együtt!              
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  Hitélet 

Rejtőző Isten 

Karácsonyról a gyermekkor titkai jutnak az eszünkbe, leskelődések, angyalvárás a szobából kibámulva a havas 

sötétbe, gyenge utcai fények világánál kémlelni az isteni hírnököket. Várni a csengőszót, amely végre szólít a közös 

szobába, a család karácsonyi szentélyébe, hogy mennyből az angyalt énekelve belépjünk az ünnepbe.  

A titok: titok marad akkor is, amikor már tudom, nem az angyalok hozzák a fát, s készítik alá az ajándékokat, 

hanem az angyalkezű szülők. Titok, mert titok a születés, egy ember világra jötte is csoda, hát még az Isten emberré 

testesülése. 

Jézus születése, Isten közénk jövetele elképzelhetetlen csoda. Így érvényes az Írás szava: „Szem nem látta, fül 

nem hallotta, emberi szív föl nem fogta, amit Isten azoknak készített, akik őt szeretik.” 1Kor 2,9 

 Maga a világ se fogta fel s nem ismerte meg az Isten Fiát.  Őáltala, Ővele és Őbenne alkotott az Atya mindent, 

s a világ mégsem ismeri.  

„A világba jött, a világban volt, általa lett a világ, mégsem ismerte föl a világ. 

A tulajdonába jött, de övéi nem fogadták be.” (Jn 1,10-11)  

 A világ nem ismeri fel, mert nem képes értelemmel Isten természetét s terveit felfogni. Ezért Ő maga jött el, 

hogy megismerhessük.  

 Nem haragvó, bosszúálló, félelmetes és ítélő hatalom lép a világba. Gondoskodásért rívó kisgyermekként 

mutatja meg magát a gyöngédség és irgalom Istene.  

 Isten elrejtőzik azok elől, akik csak szemükre és eszükre hallgatnak. A hitnek nyílik meg. Már a pásztoroknak 

is a hit ad fényt, hogy elfogadják: Ő az a Gyermek. A barlangistállónál már nem volt angyali jelenés, amely 

eligazította volna őket. Jelet kaptak: gyermeket találtok pólyába takarva és jászolba fektetve. Látták és hittek.  

 A felnőtt Jézus elrejti csodáit is, nem hatásvadász.  

A némának azon nyomban meg is oldódott a nyelve és érthetően beszélt. 

Megparancsolta nekik, hogy a dologról ne szóljanak senkinek. De minél jobban tiltotta, annál inkább hirdették. (Mk 

7,35-37) 

 Jézus istensége elrejtett a kereszten. „ sokan megborzadtak láttán, - hiszen oly dicstelennek látszott, és alig 

volt emberi ábrázata” (Iz 52,14) 

 Feltámadása éppúgy az éjszaka titka, mint születése. A feltámadt Krisztus megjelenik apostolainak s eltűnik. 

A szeretet vágyát táplálja, és beteljesületlenül hagyja: ebben az életben nem ragadhatom őt karomba.  

 „Fölkeltem, hogy ajtót nyissak kedvesemnek. Kezemről, ujjamról mirha csepegett, rá a zárnak reteszére. Ajtót 

nyitottam szerelmemnek, de már nem volt ott, eltűnt valahova.” 

( Énekek éneke 5,6) 

 A kicsiny Istenfia élete, az Atya üdvözítő terve egy hajszálon múlik. A gondviselő szeretet megcsillan a 

„véletlenek” sokasága között: 

 A népszámlálás micsoda nyűg egy gyermeket váró édesanyának! Mégis éppen ez indítja Józsefet és Máriát 

Betlehembe.  

A zsúfolt szállás irányítja őket a szegénység helyére.  

 A bölcseket a gyilkosan hatalomféltő Heródes igazítja útba. 

 Istennél semmi se véletlen, a hajszálnyi apróságok is értelmet és jelentőséget kapnak!  

A mi életünkben se véletlen semmi! Nem csak megesnek velünk a dolgok.  

„Ugye két verebet adnak egy filléren? S Atyátok tudta nélkül egy sem esik le a földre. 

Nektek minden szál hajatok számon tartják. Ne féljetek hát! Sokkal többet értek a verebeknél. (Mt 10,31) 

 Isten a mi életünkben is rejtetten van jelen. Olyan, mint jó barát, aki van, tudom, s ismerem, de nem áll 

láthatóan mellettem. A hit számára lesz láthatóvá életemben is. Figyeljem a hajszálnyi apróságokat, ott dolgozik az Úr, 

a csendben, a részletekben, a helyzetek kihasználásában. A hittel utána vágyódó, kereső ember rátalálhat: még az 

istállóban fekvő kicsi kiszolgáltatottban is felismeri.  

„Elmélkedem összes tettedről, átgondolom, amit kezed művelt. 

Kitárom feléd a kezem, lelkem utánad szomjazik, mint a kiaszott föld. 

Siess, Uram, hallgass meg, nézd, eleped a lelkem!” (Zsolt 143,7)  

Isten meghallgatja az eledelért hozzá síró hollófiókákat, minket, legkedvesebbjeit ne hallgatna meg? Hiszen értünk jött 

el. Add meg Jézus, a világban köztünk élő Istenfia, hogy meglássalak, felismerjelek, higgyek, Rád bízzam magam! 

            Szendrei Mihály  
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Adventi reménység, karácsonyi fény és világosság 

Karácsonyig az adventi várakozás (első gyertya), felemelkedés (2. gyertya), ünnepi öröm (3. gyertya) és végül a 

megérkezés öröme (4. gyertya) tölti be a szíveket. A mennyei Atyával való bensőséges viszony teszi széppé ezt az 

ünnepsorozatot. Jézus Krisztus érkezése minden öröm és ajándék forrása. Szokták a négy adventi gyertyát a hit, 

remény, szeretet és megbocsátás, vagy békesség gyertyájának nevezni. Az adventi koszorút Johann Hinrich Wichern 

hamburgi evangélikus lelkipásztor indította el világkörüli útjára. Ő az árváknak és kallódó fiataloknak szerette volna 

látványossá tenni azt, hogy a várakozás és a hit milyen beteljesítő örömet jelent (ők az un. „rauhes Hausban” laktak” 

Hamburgban, 1839-ben. Wichern a szeretetszolgálat, a diakónia egyik fontos oszlopa volt Németországban). Szerinte 

a lelki, spirituális élet gazdagsága nélkül mindenki szegény marad. Az adventi gyertyákkal szerette volna bevonni a 

nincsteleneket a mennyei szeretet gazdagságába.  Adventet a latin „adventus” szóból eredeztetik, amely érkezést 

jelent (advent az Úr érkezésére való készülés ünnepe). A társadalom szegényei között a legfájdalmasabb szegénység, 

a gyerekek szegénységének orvoslásaként szeretett volna Wichern lelkipásztor reménységet, hitet és keresztyén 

közösséget gyakorolni. A gyertyákat átvitték a templomba is, ahonnan gyorsan elterjedtek. Ezek hétről hétre és 

egymás utáni meggyújtása kifejezi az idő szép tulajdonságát. Hogy egyik pillanatról haladunk a másik pillanatba és ez 

szép és jó, mert végül örömet tartogatnak. Jézus érkezik, Jézus jön. Jézussal az idő múlása is széppé válik. Nem kell 

félnünk az eljövendő időktől. Jó ezt tudni, mert a hétköznapok szorítása sokszor kemény. És nehézségeink 

alagútszerű látásának végén a pillanatok múlása felcsillantják a megérkezést és a felemelő örömet. Most próbáljuk 

másként megközelíteni a négy gyertyát. Az első gyertya legyen a megélhetés és várakozás gyertyája, második a 

felemelkedés és megbocsátás gyertyája. Harmadik az ünnepi felemelő öröm gyertyája legyen. És negyedik a 

megérkezés és Jézus megmentő közelségének gyertyája lesz. Felemelő örömet hoz a hála, a dicséret és az imádat. 

Haladjunk a gyertyagyújtás során gyertyáról gyertyára imádságban: „Semmiért se aggódjatok, hanem imádságban és 

könyörgésben mindenkor hálaadással tárjátok fel kéréseiteket Isten előtt, és Isten békessége, mely minden értelmet 

meghalad, meg fogja őrizni szíveteket és gondolataitokat a Krisztus Jézusban” (Filippi levél 4, 6-7). Ha megtaláltad 

Jézusod, akkor boldog lehetsz. Jézussal vége van az árvaságnak, a szegénységnek! Van, kihez forduljunk! Van, akitől 

reménységet nyerjünk! Vigadozhatunk és örvendezhetünk! A pogányok reménysége a népek világossága lett. Ez a 

lelki, spirituális öröm és örökség legyen a szívünk ünnepe. Senki se szégyenkezzen, féljen, mert értünk érkezik, 

hozzánk jön és meg jelen számunkra is a Megváltó, aki váltságot hoz. A vakok szemei megnyílnak, a sánták is ugrálni 

fognak. J. J: Bach karácsonyi oratóriuma is kifejezi ezt az örömöt, mint annyi sok más zene is (Baráti kör Sárkeresztes 

Moha Székesfehérvár facebook honlapján gyönyörű adventi zene link gyűjteményt készítettünk). A gyötrelmes 

sóhajtozás elmúlik: Örülni fog a puszta és a szomjú föld (Ézs. 35, ajánlatos olvasásra, a próféciák beteljesedtek). 

Milyen szépen megénekelték a zenészek is: Jézus lett az örömünk, hitünk, békességünk! Kegyelmesen békességet ad 

Jézus, akit olyan sok generáció várt és ma is vár. Mert nélküle nem teljesülhet be az élet. Nélküle se élni, se 

ünnepelni, se meghalni nem lehet. De Vele minden ünneppé és örömmé válik. Készítsd magad „Sion”, mert jön 

Megváltó Urad, a Krisztus, akit szomjazik lelkünk, mint a szarvas, amely a hűs forrásvízre szomjas. Az Úr óvjon meg és 

áldjon meg Téged is kedves Testvérünk és Olvasónk (milyen szépen megénekelték ezt még Angliában is a „kántálók”, 

az un. „carol singers” éneklők). Énekeljünk és ünnepeljünk mi is teljes szívvel, várva az Urat, aki érkezik. 

Baráti üdvözlettel: Jakab Sándor lelkipásztor 

Hirdetések: 

1. Hívjuk a gyerekeket és szülőket, hogy vasárnaponként d. e. 11-től tanuljuk a karácsonyi verseket, amelyeket 

szenteste mondunk el.  

2. Kérjük, fogadják szeretettel az újévi falinaptárokat és kiadványainkat a körzetfelelősöktől.  

3. Szenteste, december 24-én, kedden délután 16 órától lesz ünnepi istentisztelettel és a gyerekeknek 

ajándékozással. Úrvacsora december 25-én, karácsony első ünnepén, délelőtt 10 órától. 29-én vasárnap 

délelőtt 10 órától istentisztelet keretében adunk hálát a 2013-as év minden áldásáért. 

4. Január elsején, szerdán  10 órától lesz újévi istentisztelet. 

Egyedül Istené a dicsőség, soli Deo gloria, baráti üdvözlettel: Jakab Sándor lelkipásztor 
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             Ficánkoló Óvoda Hírei 

Karácsonyi szokások a nagyvilágban 

Ausztráliától Amerikáig az emberek mindenütt 

ünneplik a karácsonyt, a szokások azonban még az 

egymáshoz közel eső országokban is különbözőek. 

Ausztráliában a nyár idejére esik a karácsony, a házat 

ott is karácsonyfa (műanyag), fagyöngy díszíti, amelyet 

a ház elé helyeznek, a karácsonyi lakomát azonban a 

tengerparton piknikezve költik el, a nyári télapó pedig 

fagylaltot osztogat a gyerekeknek. Dél-Afrikában is 

nyáron van a karácsony, Az emberek többsége 

keresztény, így a gyerekek ugyanolyan izgalommal 

várják a Mikulást, a kis Jézust, mint a világ hűvösebb 

éghajlatú országaiban. Franciaországban nagy 

vidámsággal telik a karácsony. Szentestén vidám 

mulatságot rendeznek, a feldíszített fenyőfát éjfélkor 

hozzák be, gyerekek pedig karácsony első napján 

kapják meg az ajándékokat. Olaszországban minden 

házban pompás betlehemet állítanak. Gazdag 

vacsorával ünnepelnek, ilyenkor kerül az asztalra a 

panettone, az olaszok különleges karácsonyi 

süteménye is. A gyerekek szentestén kapnak 

ajándékot, de vannak, akik csak január 6-án, 

Vízkeresztkor, a három királyok ünnepén. Az olasz 

gyerekeknek ajándékot Babbo Natale, karácsonyapó 

hoz, aki krampusz kíséretében jár, a rossz gyerekeknek 

feketére festett cukrot ad. Görögországban 

tűzijátékkal, édes szőlővel, száraz borral és 

pecsenyékkel ünnepelnek. Szokás karácsonyfát 

állítani, az ajándékozás viszont újévkor történik. A 

svájci gyerekek karácsonykor és újévkor is kapnak 

ajándékot, de csak ha az ünnepet megelőző estén 

színes sót szórnak az ablakpárkányra. Az ajándékhozó 

Karácsonyapó és a szilveszterkor a hegyekből 

leszánkózó Télkirályfi ugyanis a sóból tudja meg, hogy 

gyerek lakik az ablak mögött. Svédországban a 

karácsonyt „Jul”-nak hívják, ilyenkor magyalágakkal 

díszítik a házakat. Ajándékot a szalmából font „jul-

bak” hozza. A karácsonyi asztalra általában hideg 

fogások (legalább 30 féle) kerülnek, és ilyenkor 

kínálják a briós formájú, a mi mézeskalácsunkra 

emlékeztető ízű, gyömbéres süteményt. Vacsora után 

Julblocknak nevezett fatuskót égetnek a ház udvarán 

és körtáncot járnak az örömtűz körül. Ezen az 

éjszakán, a nyitva hagyott ablakokon a barátok 

„Julbord, Julklapp” kiáltásokkal vicces ajándékokat 

dobnak be egymáshoz. Japánban csak nem rég óta 

ünneplik, és kuriszumaszunak nevezik a karácsonyt. 

Általában éttermekben ünneplik, és ez inkább hasonlít 

a mi szilveszterünkre. Az újév ünnepe, január 1-től 3-ig 

tart, hajnali ima köszönti a felkelő napot, majd egymás 

köszöntése után ajándékoznak. Az ünnepi lakoma 

családi körben zajlik. Érkezzen a Mikulás kengurun 

(Ausztrália) vagy szánon, hozza Ő az ajándékot vagy a 

Jézuska, a lényeg mindenhol ugyanaz, karácsonykor 

együtt ünnepel a család. 

Gyűjtötte : Kuglerné  Eper Ágnes

 

 

Az óvodában a gyermekkel lázasan készülődünk a karácsonyra: mézes süteményt sütünk, 

díszeket készítünk, verseket, meséket, dalokat tanulunk! Gyertyafénynél álmodozunk, 

csengettyű szavára válaszolunk, dallamokat dúdolgatunk...várakozunk! 

 

 

 

 

 

ÁLDOTT KARÁCSONYT ÉS GYERMEKKACAGÁSTÓL ZENGŐ ÚJ ESZTENDŐT KÍVÁNUNK! 

Az óvoda gyermekei és dolgozói 

Várakozás 

A koszorún egy gyertya ég, 

 a karácsony messze van még. 

ha kettő ég már közelebb. 

Örül ennek felnőtt, gyerek. 

 

 

Három gyertya meleg fénye 

azt üzeni: eljön végre. 

Négy kis gyertya fényes lángja 

Szeretet hoz a házba. 
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II. SÁRKERESZTES JUJUTSU BARÁTSÁG KUPA 
 

Ismét egy sikeres versenyen vagyunk túl, melyet a sárkeresztesi és a székesfehérvári klub tanítványai között 
rendeztünk meg 2013. november 24-én Sárkeresztesen a Művelődési Házban.  
Az idei évben 28 versenyző állt szőnyegre, hogy Jujutsu Randori-waza kategóriában összemérjék tudásukat.  
Szerencsére a verseny minden induló számára sikerélménnyel, rengeteg tapasztalattal és sérülésmentesen zárult.  

A verseny nem jöhetett volna létre idén sem, Sárkeresztes Község Önkormányzatának Támogatása nélkül. 

       

Keresztesi küldöttség a Székelyek Nagy 
Menetelésén 
 
Magyarország az egyetlen ország a világon, amely 
önmagával határos. Bármerre is indulunk kilépve az 
országból, mindenütt magyar emberekkel találkozunk. 
A legnagyobb határon túli magyar terület Erdély és 
azon belül Székelyföld. Sok anyaországi civil szervezet 
végez önkéntes munkát az ottani intézmények 
támogatására. Például a nyáron Horváth Vili 
szervezésében, Gyulafehérvári Gyermekotthon 
felújításában vett részt négy fő.  
A Székely Nemzeti tanács szeptemberi felhívásához az 
anyaországban is rengeteg szervezet csatlakozott. A 
bukaresti kormány új közigazgatási régiós rendszert 
tervez bevezetni melynek nyomán  mindenütt 
kisebbségbe kerülnének véreink. Ez elindította a 
mozgalmat a Székely autonómia megteremtésért. Erre 
Európában számos példát találunk  pl. a Dél-Tiroli 
osztrák autonóm terület. Ráadásul a Trianoni 
„békeszerződésben” Románia annak idején vállalta a 
Székely autonómia megteremtését, ezt a tényt számos 
román politológus és történész is elismeri. 
Egy pártoktól független közéleti egyesülés, a Székely 
Nemzeti Tanács állt az élére az autonómia 
 

 
 
mozgalomnak és meghirdette a Székelyek Nagy 
Menetelését. A felhíváshoz minden erdélyi magyar 
párt csatlakozott. A Magyarok Világszövetsége és a 
Fejér Szövetség 74 fős közös küldöttségének részeként 
Sárkeresztest  Fórizsné Tóth Ágnes, Horváth Vilmos és 
Fórizs József képviselte. 860 kilométert tettünk meg, 
többnyire magyarok lakta területeken, Tusnádfürdőn 
aludtunk majd másnap reggel indultunk a menetre 
együtt a székelyekkel. A szentivánlabolfalvi (Laborfalvi 
Róza szülőhelye) katolikus templomban ökumenikus 
misén vettünk részt majd kezdődött a menet. Kettes – 
hármas sorokban vonultunk a szomszédos 
gyülekezőhelyről induló  menetoszloppal való 
találkozóig. Székely és magyar zászlók erdeje 
hömpölygött végig a falun. Aki élt és mozgott a 
környéken mindenki ott volt, a  házak előtt kint álltak 
az öregek, és sírtak a meghatottságtól. El sem tudták 
képzelni, hogy ilyet még megérhetnek.  
Győzött az összefogás! Megvalósult a Székely Nemzeti 
Tanács víziója.  A magyarok  Székelyföldön, Erdélyben, 
a Kárpát-medencében és a nagyvilágban hitet tettek 
és erőt mutattak az autonómia mellett. 
                                                                    

Fórizs József

Papp László 
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Bársony István Tagiskola Hírei 

A IX. Szövegértési Vetélkedőn a következő települések 

iskoláinak 4. osztályos 3-3 fős csapata indult 

(Sárkeresztesen a Bársony István tagiskolában): 

Csókakő, Iszkaszentgyörgy, Kincsesbánya, Mórról 3 

iskola: Radnóti, Szent Erzsébet és Dr. Zimmermann, 

Ráckeresztúr, Sárkeresztes, Sárszentmihály, 

Székesfehérvárról 3 iskola: II. Rákóczi, Szent Imre és 

Zentai Úti, Úrhida, Zichyújfalu (összesen 14 csapat). 

Első helyezett lett: Szent Imre Általános iskola és 

Óvoda csapata. Csapattagok: Farkas Zsófia, Horváth 

Nóra Barbara, Timár László, felkészítő pedagógus: 

Molnár Györgyné. 2. helyezett: Úrhidáról a Batthyány 

Lajos Általános Iskola Géza Fejedelem Tagiskolája, 3. 

helyezett: Zentai Úti Általános Iskola 

Székesfehérvárról. A gyerekek szépirodalmi, 

ismeretterjesztő és dokumentum jellegű szövegeket 

dolgoztak fel játékos formában. A rendezvény 

megnyitóján Bársony István idézetek hangzottak el 

sárkeresztesi tanulók előadásában. Dr. Csiák Gyula a 

Bársony István Alapítvány elnöke pedig átadta a 

tagiskola könyvtárának ajándékul az alapítvány által 

készített tárlót, mely felidézi a természetíró életútját, 

bemutatja köteteit. A tárlót Sárempek Tibor 

készítette. A vetélkedőt Holcinger Lászlóné vezette.  

 

Izinger Bence 4. osztályos tanulónk  
a Vízivárosi iskola által rendezett  
fejben számolási versenyen 
6. helyezést ért el 33 induló közül. 

SK 
A Sárkeresztesi Önkormányzat lapja 

Felelős kiadó: 

Sárkeresztes Önkormányzatának képviselőtestülete 

Felelős szerkesztő: 

Kuglerné Eper Ágnes 

Szerkesztőség: 8051 Sárkeresztes, Kossuth u. 44. 

Nyomdai munkálatok: 

Alto Nyomda Kft., 8000 Szfvár. Irányi D. u. 6. 

Gerván Bálint 4. osztályos 

tanulónk a Rákóczi iskola 

évfolyam szintű j-ly versenyén 

 3. helyezést ért el. 

Asztalitenisz Bajnokság 

A tél beköszöntével a sportélet nem állt meg. December 8-án asztalitenisz-bajnokság zajlott a Művelődési  Házban. 
Számos induló közül  I. helyezést ért el  Kovács János, II. helyezést ért el Kaifis László, III. helyezett lett Bordács Péter.  
A verseny jó hangulatban zajlott. Köszönjük a segítők  munkáját.      Killer Zoltán szervező                 

Szarvas József 


